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Kołpak d o kó ł samochod u 

Przedmiotem wzoru przemysłowego jest kołpak do kół samochodu. 

Znane s ą kołpak i d o kó ł samochod u mając e posta ć tarcz y kołowe j utworzone j 

z wycink a powierzchn i czasz y kuliste j z  kołowy m kołnierze m n a obwodzi e ora z 

z otworami kształtowymi na powierzchni czołowej kołpaka. 

Nowa postać kołpaka do kół samochodu według wzoru przemysłowego występuje 

w kształcie jego powierzchni czołowej. 

Kołpak d o kó ł samochod u wedłu g wzor u przemysłoweg o uwidocznion y jes t n a 

rysunku, któr y n a fig. 1 przedstawia przekró j kołpaka po lini i A-A n a fig.2,  natomias t 

fig.2 przedstawia powierzchnię czołową kołpaka w widoku. 

Jak przedstawion o n a rysunku , kołpa k d o kó ł samochod u wedłu g wzor u 

przemysłowego charakteryzuj e si ę tym , ż e m a posta ć wypukłe j tarczy kołowej , które j 

część powierzchn i czołowe j bliże j środk a tarcz y m a posta ć odcink a czasz y kulistej , 

natomiast bliże j obwod u tarcz y znajduj ą się krótki e symetryczni e rozstawion e ramion a 

tarczy pochylon e w  kierunk u obwod u i  łączące się na końcac h z  kołowym pierścieniem 

obwodowym, stanowiący m obwód zewnętrzn y tarcz y kołowe j kołpaka. Konie c każdeg o 

z ramion tarc2 y bliże j obwodu , stanow i korytk o któr e w  przekroj u poprzeczny m m a 

w przybliżeniu kształ t ceownik a z  wklęsłości ą mieszcząc ą si ę n a powierzchn i czołowe j 



tego ramieni a tarczy . N a odcinkac h obwod u wewnętrzneg o pierścieni a obwodowego , 

między końcam i ramio n tarczy , znajduj ą si ę symetryczni e rozmieszczon e otwor y 

przelotowe o obrysie w kształcie zbliżonym do trapezu równoramiennego, którego dłuższą 

podstawą trapezu jest odcinek obwodu wewnętrznego pierścieni a obwodowego, a boczne 

krawędzie otwor u t o równocześni e krawędzi e boczn e sąsiadującyc h ramion tarczy . N a 

powierzchni czołowe j tarcz y kołowej , bliże j je j środk a symetrii , znajduj e si ę 

współśrodkowy rowe k kołowy , który m otoczon a jes t środkow a częś ć powierzchn i 

czołowej tarczy kołowej mająca postać kołowego krążka, którego środek symetrii pokrywa 

się ze środkiem symetrii tarczy kołowej kołpaka. 
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